Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АГИШБАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Агишбатойская СОШ»)

Муниципальниучреждени«ВеданакIоштандешаран отдел»

Муниципальнибюджетнидешаранхьукмат

«ЭГIАШБЕТАРА-ЮЬРТАН ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЭгIашбетара ЮЮШ»)

ПРИ К АЗ

17.09.2022 г. №_____

с.Агишбатой

Оназначениинаставниковиформированиинаставническихпар

ВоисполнениераспоряженияМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерацииот

25декабря2019года№145«Обутвержденииметодологии(целевоймодели)наставничествао

бучающихсядляорганизации,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьпообщеобр

азовательным,дополнительнымобщеобразовательным,программамсреднегопрофессиона

льногоивысшегообразования,втомчислесприменением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в соответствии

сприказомМинистерстваобразованияинаукиЧеченскойРеспубликиот23.06.2021№748-

п«Оборганизацииработыповнедрениюрегиональнойцелевоймоделинаставничествавсист

емеобразованияЧеченскойРеспублики»,приказомМинистерства образования и

наукиЧеченской Республики от 30.07.2021 № 904-п

«Оборганизацииработыповнедрениюрегиональнойцелевойпрограммыподдержкимолоды

хпедагоговиразвитиянаставничествавсистемеобразованияЧеченскойРеспублики»,всоотв

етствиис«дорожнойкартой»реализациицелевоймоделинаставничества в МБОУ

«Агишбатойская  СОШ» на 2022– 2023 учебныйгод,утвержденной приказом директора

от 16.09.2022г. № 181/18-П «О внедрении

целевоймоделинаставничествавМБОУ«Агишбатойская  СОШ»,

прик азы ваю :

1. Сформироватьследующие наставническиепары«Учитель–Учитель»:

1.1. Учителя русского языка и литературы Радуева А.С. наставником учителя

русского языка и литературы Вараева М.И.

2. Утвердитьформыведениябазынаставляемыхинаставников(приложение1)

3. Куратору наставнических пар Вараеву М.И.

 поддерживатьнаставническиепарывразработкесобственныхдорожныхкарт,ко

ррекциииотслеживаниирезультатов.

 отслеживатьреализациюпланадорожнойкарты.

 отчитыватьсякоординаторуореализациицикланаставническойработы.

4. Координатору внедрения целевой модели наставничества заместителю

5. д иректорапоУВР Радуеву А.С.осуществлять контроль деятельности педагогов-

наставников.

6. Контрользаисполнениемприказаоставляюзасобой.

Директор :                                                                                                     Х.А.Мусаева

Сприказомознакомлены: Радуева А.С.

Вараева М.И.

Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АГИШБАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Агишбатойская СОШ»)

Муниципальниучреждени«ВеданакIоштандешаран отдел»

Муниципальнибюджетнидешаранхьукмат

«ЭГIАШБЕТАРА-ЮЬРТАН ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЭгIашбетара ЮЮШ»)

ПРИ К АЗ

05.12.2022 г. №219-П

с.Толстой-Юрт

Оназначениинаставникадляучителей,участвовавши

х в оценке предметных иметодическихкомпетенций

вМБО«СОШ№2 с.Толстой-Юрт»

Наосновании  приказа

МинистерстваобразованияинаукиЧеченскойРеспубликиот23июня2021года№748-

п«Оборганизацииработыповнедрениюрегиональнойцелевой модели наставничества в

системе образования Чеченской Республики», приказаМинистерства образования и науки

Чеченской Республики от 25 февраля 2022 года № 256-

п«Оборганизациипредметныхиметодическихкомпетенцийпедагогическихработников»,вце

ляхоказанияметодическойпомощипедагогическимработникам,участвовавшимвоценкепред

метныхиметодическихкомпетенций,

прик аз ы ваю

1. Учителя физики Якубов Сайд-Магомед Усманович назначить наставником для:

-учителя химии Медаевой Аминат Гиехаевны
2. Заместителю директора поУВР–куратору Радуевой А.С некоординировать работу

наставнических пар в части реализации индивидуальных образовательных маршрутов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор:

Мусаева Х.А.

С приказом

ознакомлены: Радуева

А.С. Медаева А.Г

Якубов С-М.У

		2023-04-11T00:13:04+0300
	Мусаева Хадижат Ахмадовна